Governo do Estado do Rio de Janeiro

Universidade do Estado do Rio de Janeiro

Reitoria

ATO EXECUTIVO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA

AEDA 114/REITORIA/2023

ALTERA A NOMENCLATURA
DO PROGRAMA DE EXTENSÃO
EM TELEMEDICINA E
TELESSAÚDE - PEXTT

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO , no uso de
suas atribuições legais e,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a nomenclatura do Programa de Extensão em Telemedicina e Telessaúde -
PEXTT, criado por meio do AEDA 013/REITORIA/2015, que passa a denominar-se Programa de
Extensão em Telessaúde e Saúde Digital.

Art. 2º - Este Ato Executivo de Decisão Administrativa entra em vigor na presente data,
revogadas as disposições em contrário.

UERJ, em 27de outubro  de 2023.

CLAUDIA GONÇALVES DE LIMA
Reitora em Exercício

Ato Executivo de Decisão Administrativa 54766765         SEI SEI-260007/023667/2023 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Cláudia Gonçalves de Lima, Reitora em Exercício, em
01/11/2023, às 15:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do
Decreto nº 48.209, de 19 de setembro de 2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 54766765 e
o código CRC 3E5498F1.

Referência: Processo nº SEI-260007/023667/2023 SEI nº 54766765

Rua São Francisco Xavier, 524, - Bairro Maracanã, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20550-900
Telefone: - https://www.uerj.br/

Ato Executivo de Decisão Administrativa 54766765         SEI SEI-260007/023667/2023 / pg. 2

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Ato Executivo de Decisão Administrativa 54766765